
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0147/2023 - CP 

Chamamento Público nº: 0001/2023 - CP  

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2463, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 

resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Melhor técnica Por 

item, tendo como objeto a CHAMAMENTO PÚBLICO DESTINADO À SELEÇÃO DE 

PROJETOS CULTURAIS “DEMAIS ÁREAS”, COM RECURSOS ORIUNDOS DA LEI 

COMPLEMENTAR Nº195/2022, TENDO COMO EMBASAMENTO A LEI 

COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 195/2022, DENOMINADA "LEI PAULO 

GUSTAVO" E DECRETO FEDERAL Nº 11.453/2023, nestes termos: 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 

 1719 - MARIA INES NESI FAVARIN (296.567.379-20) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

40041 - Projeto de Economia 

Solidaria  

Ação de intervenção em espaço 

público do Município de Arroio 

Trinta, a ser definida em 

conjunto com a Secretaria 

Municipal de Cultura, Esportes 

Un 1 2.210,56 2.210,56 



e Turismo que fomente o 

artesanato e a agricultura 

familiar de local. 

Valor Total 2.210,56 

 

 

 5320 - Eduardo Cividini (083.224.859-21) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

2 

40042 - Projeto Música  

Música: Projeto de apresentação 

musical, em evento a ser 

promovido pelo Município de 

Arroio Trinta, a ser realizada em 

espaço público definido em 

conjunto com a Secretaria 

Municipal de Cultura, Esportes 

e Turismo, de forma gratuita 

podendo ser em qualquer gênero 

musical. 

Un 1 2.000,00 2.000,00 

Valor Total 2.000,00 

 

 

 715 - CTI - CENTRO DE TRADIÇÕES ITALIANAS (01.709.992/0001-93) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

3 

40043 - PROJETO DANÇA 

Dança: Projeto para a realização 

de uma apresentação de dança 

folclórica, em evento a ser 

promovido pelo Município, a 

ser apresentado em espaço 

público definido em conjunto 

com a Secretaria Municipal de 

Cultura, Esportes e Turismo de 

forma gratuita. 

Un 1 3.000,00 3.000,00 

4 

40044 - PROJETO TEATRO 

Teatro: Projeto para a realização 

de um espetáculo teatral, em 

evento a ser promovido pelo 

Município, a ser apresentado em 

Un 1 3.000,00 3.000,00 



espaço público definido em 

conjunto com a Secretaria 

Municipal de Cultura, Esportes 

e Turismo de forma gratuita. 

Valor Total 6.000,00 

 
 

 

Arroio Trinta – SC, 7 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Alcidir Felchilcher 

Prefeito Municipal 

 


